
UCHWAŁA NR XXIII/134/2012
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Miejskiej Skórcz na rok 2013 stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się preliminarz finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonywania zmian w preliminarzu finansowym, o którym mowa 
w § 2. z własnej inicjatywy lub na wniosek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mirosław Ossowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 8ACE6E91-E28A-4100-9FEB-58B65A60ED14. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/134/2012 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejskiej Skórcz 
w 2013 roku 

Cele: 

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu środowiska dorosłych mieszkańców, dzieci i młodzieży ze Skórcza 
podejmujemy działania zmierzające do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i wspierania 
przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie spożywania tych napojów działania na rzecz 
trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, 
a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. Realizujące program 
osoby popierają tworzenie i rozwój organizacji społecznych, których celem jest krzewienie trzeźwości 
i abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom, jak 
również zapewniają warunki sprzyjające działaniom tych organizacji w związku z tym przyjmujemy jako cele 
główne programu: 

1. Ograniczenie picia alkoholu przez osoby niepełnoletnie. 

2. Wdrożenie programów profilaktyczno – interwencyjnych adresowanych do młodych ludzi 
eksperymentujących z alkoholem oraz do grup ryzyka. 

3. Zwiększenie skuteczności egzekwowania prawa zakazującego sprzedaży alkoholu osobom małoletnim. 

Zadania główne: 

Zadania, w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej: 

1. Tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się 
od spożywania alkoholu. 

2. Działalność wychowawczą i informacyjną 

3. Ustalanie odpowiedniej i właściwej struktury punktów sprzedaży alkoholu. 

4. Leczenie i rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu oraz ich rodzin. 

5. Zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu oraz ich usuwanie. 

6. Rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej i informowanie o możliwości uzyskania pomocy 
i powstrzymanie przemocy. 

Zadania szczegółowe: 

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych obejmują: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i innych z nimi związanych. 

Odbiorcy programu: 

Program skierowany jest do: 

1. Uzależnionych i współuzależnionych (dorosłych, dzieci i młodzieży) mieszkańców Skórcza. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8ACE6E91-E28A-4100-9FEB-58B65A60ED14. Podpisany Strona 1



2. Dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek kulturalno-oświatowych. 

3. Wszystkich, którym zależy na życiu trzeźwym, zdrowym i bezpiecznym, wolnym od problemów związanych 
z nadużywaniem alkoholu oraz innych używek. 

Strategie zmierzające do realizacji zamierzonych celów: 

1. Umowa z SP ZOZ Przychodnia Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim w celu szerokiej współpracy 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i współuzależnień. 

2. Pokrywanie kosztów dotyczących rozpatrywania wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego 
w ramach porozumienia z SP ZOZ Przychodnia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim. 

3. Uczestnictwo członków komisji, osób prowadzących świetlicę środowiskową, nauczycieli w szkoleniach 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

4. Utrzymanie i prowadzenie działalności świetlicy środowiskowej. 

5. Doposażenie świetlicy środowiskowej w sprzęt i pomoce niezbędne do prowadzenia zajęć terapeutycznych. 

6. Wprowadzanie programów profilaktycznych oraz terapeutycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach 
i świetlicy środowiskowej. 

7. Realizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu oddziaływań profilaktycznych. 

8. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych /broszury, ulotki, książki/. 

9. Organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży zarówno z rodzin z problemami 
alkoholowymi i innych z nimi związanych pozostałych w ramach profilaktyki przeciwalkoholowej i łączenia grup 
w oparciu o opisany program zajęć terapeutycznych lub profilaktycznych. 

A. Działania o charakterze profilaktycznym: 

1. Realizowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach i świetlicy środowiskowej. 

2. Terapia dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 

3. Propagowanie zdrowego i alternatywnego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez: 

1) wspieranie imprez sportowych (turnieje, mitingii) oraz różnego rodzaju konkursów dotyczących 
przeciwdziałania alkoholizmowi, 

2) dofinansowanie dożywiania szkolnego, kolonii letnich oraz w okresie zimowym dożywianie osób z rodzin 
patologicznych. 

4. Prowadzenie kampanii edukacyjnej dotyczącej nie spożywania alkoholu w sytuacjach dużego ryzyka/ 
kierowcy, wykonywanie innych zawodów, kobiety w ciąży/ i przez osoby z grup powyższego ryzyka- głównie 
kobiety o osoby pochodzące z rodzin alkoholowych (np. próby wątrobowe). 

5. Prowadzenie kampanii edukacyjnych w poradni K, ogólnych i pediatrycznych dotyczących wpływu alkoholu 
na rozwijający się płód. 

6. Dokonywanie na postawie upoważnienia organu zezwalającego kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

7. Wydawanie opinii w sprawach dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu lub poza miejscem sprzedaży o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miasta, 
o których mowa w art.12 ust.1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

8. Egzekwowanie przestrzegania zakazu reklamy napojów alkoholowych. 

B. Działania dotyczące pomocy osobom uzależnionym od alkoholu: 

1. Prowadzenie kampanii edukacyjnej choroby alkoholowej, zwłaszcza rozpoznawania jej wczesnych objawów 
i leczenia. 

2. Wczesne rozpoznawanie choroby alkoholowej u pacjentów zgłaszających się do poradni ogólnych oraz 
kierowanie tych pacjentów do specjalistycznych placówek. 

3. Tworzenie możliwości nowoczesnej terapii uzależnienia od alkoholu, w tym oddzielnie dla dzieci 
i młodzieży. 

Id: 8ACE6E91-E28A-4100-9FEB-58B65A60ED14. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



4. Pomoc w znalezieniu pracy. 

C. Działania dotyczące ochrony rodziny przed problemami związanymi z alkoholem: 

1. Tworzenie możliwości udzielania specjalistycznej pomocy terapeutycznej członkom rodzin uzależnionych 
od alkoholu. 

2. Udzielanie im pomocy materialnej i prawnej. 

3. Ochrona rodzin przed przemocą związaną z alkoholem poprzez: 

1) interwencję policji, 

2) stworzenie możliwości odizolowania rodziny od nadużywającego alkoholu jej członka. 

4. Rozpoznawanie problemów alkoholowych w rodzinie przez pracowników służby zdrowia, pomocy 
społecznej, duchowieństwo, pedagogów szkolnych oraz kierowanie członków tych rodzin do placówek oferujących 
im pomoc terapeutyczną, materialną i prawną. 

5. Pomoc rodzinie w nakłanianiu jej członka uzależnionego od alkoholu do podjęcia leczenia poprzez: 

1) prowadzenie interwencji kryzysowej poprzez wyspecjalizowane placówki, 

2) występowanie do lekarza biegłego o przeprowadzenie badania osoby uzależnionych oraz wydawanie opinii 
w tym zakresie kierowanie osób uzależnionych oraz sprawców przemocy domowej do dobrowolnego 
korzystania z pomocy terapeutycznej w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starogardzie Gdańskim, 

3) występowanie z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim. 

Zakładane rezultaty programu: 

1. Zmniejszy się poziom spożycia alkoholu przez mieszkańców Skórcza. 

2. Zmniejszy się ilość punktów łamiących zakaz sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 

3. Podniesie się poziom świadomości społeczeństwa skórzeckiego odnośnie zagrożeń związanych z nadmierną 
ilością spożywania napojów alkoholowych. 

4. Zmniejszy się liczba przypadków prowadzenia pojazdów po spożyciu alkoholu. 

5. Rodziny z problemem alkoholowym i niewydolne wychowawczo zostaną objęte stosowną pomocą. 

6. Dzieci i młodzież zostanie wyposażona w wiedzę o zagrożeniach wynikających ze spożywania alkoholu i ich 
wpływu na młody organizm. 

7. Zwiększy się poziom wrażliwości społeczeństwa dotyczący problemów rodzin z problemem uzależnień. 

8. Zwiększy się ilość i jakość korzystania przez dzieci, młodzież i dorosłych z kultury i jej wytworów oraz 
zaangażowanie w czynne uprawianie sportu (np. bieg po zdrowie). 

Pomiar efektu działania: 

1. Ocena skuteczności programu: 

1) Indywidualne rozmowy z dorosłymi, dziećmi i młodzieżą na temat skuteczności oddziaływań 

2) Zbieranie danych z instytucji realizujących program 

3) Ewaluacja skuteczności działania programów profilaktyczno – interwencyjnych 

2. Realizatorzy programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

1) Burmistrz Miasta 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

4) Przychodnia Rejonowa w Skórczu 

5) Szkoły wszystkich szczebli 

6) Parafia 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8ACE6E91-E28A-4100-9FEB-58B65A60ED14. Podpisany Strona 3



7) Policja 

3. Sposób realizacji programu: 

1) Przygotowanie programu działań oraz preliminarzu wydatków przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

2) Koordynacja działań w ramach programu przez Pełnomocnika. 

3) Kontrola realizacji zadań przez Burmistrza miasta. 

4. Finansowanie programu: 

1) Z budżetu gminy miejskiej z kwot pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i innych źródeł. 

2) Środki będące w dyspozycji wojewody przeznaczone na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych na - podstawie odrębnego porozumienia. 

3) Środki będące w dyspozycji Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej /przeznaczone na profilaktykę 
i rozwiązywanie problemów alkoholowych - na podstawie odrębnego porozumienia. 

4) Środki na rozbudowę infrastruktury sportowej z Funduszu Kultury Fizycznej. 

5. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) Osobom wchodzącym w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział 
w każdym posiedzeniu komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 50,00 zł. 

2) Podstawę do wypłacania wynagrodzenia stanowi podpis osób wymienionych w ust.1 na liście obecności. 

3) Osobom o których mowa w ust. 1, w związku z wykonywaniem zadań komisji przysługuje zwrot kosztów 
podróży i inne należności na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
1 czerwca 1998r. w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. z 1998 r. Nr 69, poz.454 z późn. zm.). 

Id: 8ACE6E91-E28A-4100-9FEB-58B65A60ED14. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/134/2012 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

Preliminarz Finansowy 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejskiej Skórcz 

w 2013 roku 

 

Lp. Cel wydatku Kwota złotych 
1. Wdrażanie programów profilaktycznych w środowiskach wychowawczych 

(w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych, Miejskim Ośrodku 
Kultury, klubach sportowych i organizacjach młodzieżowych) oraz w grupach 
podwyższonego ryzyka: 
- Ferie 
- Wakacje 
- Miejski Program Profilaktyczny 
- Dożywianie 
Szkolenie przedstawicieli samorządu miejskiego, różnych grup zawodowych 
oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

18 500,00 

2. Zwiększenie dostępności terapii - realizacja zadań i programów zdrowotnych 
w zakresie terapii uzależnień i współuzależnień. 5 000,00 

3. Działalność świetlicy środowiskowej: 
- Umowy-zlecenia opiekunów świetlicy 
- Organizacja Świąt Bożego Narodzenia (mikołajki, wigilia) 22 000,00 

4. Wynagrodzenia za udział w posiedzeniach komisji. 3 000,00 

5. Zakup materiałów: 
- Pomoce dydaktyczne i wyposażenie sali. 
- Czasopisma 
- Ulotki edukacyjne 

3 000,00 

6. Koszty rozpatrzenia wniosków dotyczących leczenia oraz zwrot kosztów 
przejazdów na terapię. 

3 500,00 

Razem: 55.000,00 

Id: 8ACE6E91-E28A-4100-9FEB-58B65A60ED14. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




